
2

5
4
5

1
1
6

2
2
4
7 7

4
4
7

1
1
7

4
5
7

1
1
7

1
1
1
7

5
7

1
5
7

1
1
1
7

5
1
1
7

1
1
7

5
7

1
7 21

4
1
3
3

6
1
1
1

7
2
1
3
3

8
4
3
1
1
1

15
4
1
3
3

8
4
3
1
1
1

7
2
1
3
3

6
1
1
1

4
1
3
3 21 1 0

1

3

1 1 1 3 3 3

1 1 1 1 1 1 1 5

2 3 1 1 1 5

1 1 1 1 1 1 1 7

1 1 1 1 1 3 7

9

1 1 1 3 3 9

1 1 1 1 1 4 1 4

1 1 1 1 2 4 3 4

1 1 1 1 1 1 5 1

1 1 3 3 1 5 1

1 3 1 

1 1 1

1 1

1 1 1

1 3 1

1 3 1

1 3 1

1 1

11

1 1

16 1 1 1 2

17 1 1 1 2

27

17 1

18 1 1 1 2

19 1 1 1 2

28

Vyluštěte obě tajenky, zapište do tabulky jméno luštitele, bydliště a telefon a vhoďte do schránky na úřadu městyse. Poslední den 
v dubnu proběhne slosování.

Luštění o hodnotnou knihu

Jméno a příjmení

Adresa

Telefon



Tak se konečně blýská na lepší časy. Letos již podruhé se konala na úřadu městyse schůzka mezi starostkou Mgr. Šárkou Němečkovou a místostarostou Strakonic 
Ing. Rudolfem Oberfalcerem. Jednání bylo vyvoláno ze strany městyse Katovice a týkalo se zjištění stavu přípravy cyklostezky ze Strakonic do Katovic. 
Zástupci města Strakonice předložili doklady, které jsou důkazem toho, že neustálé snahy města Strakonice na vybudování cyklostezky přes Střelu 
ztroskotávají na tom, že několik vlastníků dotčených pozemků nemá snahu najít společné řešení a přestávají komunikovat. A tak cyklostezka připravovaná 
již od roku 2006 stále vázne.
Strakoničtí přišli s jiným návrhem. Mají v plánu vybudovat proti řece Otavě směrem od .. 1. tajenka…. most pro pěší a cyklisty, který by na pravém břehu 
navázal na novou asfaltovou cestu kolem …. 2. tajenka…… u Pracejovic. Tím by se cyklisté dostali na druhou stranu řeky a mohli pokračovat směrem do 
Katovic. Městys Katovice musí co nejlépe na tuto lávku navázat a vybudovat co nejbezpečnější cestu do Katovic. Variant se nabízí více, která zvítězí, bude 
předmětem celé řady jednání. Snad se brzy dočkáme tak žádaného dopravního spojení do Katovic.
Tajenka z minulého čísla: ….Kamenných desek, plavení vorů, vorová propust……

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

A
                

B
                

C
                 

D
                

E
                

F
                 

G
                 

H
                 

I
                 

J
                 

K
                  

L
                  

M
                  

N
                 

O
                

Cyklostezka Strakonice – Katovice

Vodorovně: A) Postranní část těla, sportovní klub, MPZ Dánska, švédská jednotka hmotnosti. B) Jméno herečky Jandové, české hudební rokové trio, síť 
čerpacích stanic, pláštěnka, podnik v Sušici. C) Klesnutí, jihoamerická palma, iniciály režiséra Olmera, popěvek, anglická zkratka Jihoafrické republiky, 
opeřenec. D) …. 1. tajenka….. E) Prášek na praní, ženské jméno 11. prosinec, římský mravokárce, zažívací ústrojí. F) Říční proud, leknutí, stupeň 
výkonnosti v džudu, mužské jméno 26. dubna, pytlácké nástrahy, princip čínského taoismu. G) Velký kus pole, bezhrbý velbloud, německy „ovoce“, otázka 
na sázku. H) Staré české zájmeno, slovensky „keř“, síť prodejen nábytku, uzlíček v tkanině, Evropský pohár. I) Básnicky smrt, interrupce, otázka 2. pádu. 
J) Český spisovatel knih pro děti, cizí plošná míra, vysoká karta, azimut. K) Roční období, zero, nebezpečná virová nemoc, výtvarná technika. L) Alžírské 
červené víno, označení mouky, římsky 499, olympijské hry, Evropská komise, část hmoty. M) SPZ Kolín, …. 2. tajenka….., SPZ Teplic. N) Derivát dusíku, 
severský mořský pták, lihovina z rýže, zkratka „Informační dopravní systém“. O) Část chodidla, jméno fenky, rytmický celek.
Svisle:  1) Krátké spojení vodičů. 2) Ravelova skladba, lidový souhlas, mys. 3) Prodejce kuchyní, třída, vůně. 4) Správce hradu, kulturní dům, způsobit 
bolest. 5) Kina, přadná rostlina, lázeňská promenáda. 6) Ostych, druh javoru, kladná elektroda. 7) Brazilský ořech, pozornost, chemická značka fosforu, 
chemická značka zlata, zkratka oddělení ušní, nosní, krční. 8) Travnatá vegetační formace, bývalý čínský vůdce, maso z předních nebo zadních nohou 
skotu. 9) Samec krůty, podzimní květina, řecké písmeno, akciová společnost. 10) Ve velké vzdálenosti, část kraje, osobní zájmeno, chemická značka astatu. 
11) Podvádět, kožešina na krk, africká poušť. 12) Bunkr, Organizace spojených národů, značka tuny, anglicky „nebo“, ženské jméno 24. prosince. 13) Síť 
čerpacích stanic, opuchlina, záludné jednání. 14) Značka autosvíček, zkratka tuhý komunální odpad, polaskat. 15) Ucházení se o něco, chemická značka 
helia, cvičná hudební skladba. 16) Stěží, štíhlý strom, menší vodní tok. 17) Kořenka se solí, iniciály herce Mátonohy, citoslovce tišení. 18) Slovensky „okatě“.

křížovku připravil:Ing. Miroslav Hrúz.

Nápověda : ASS, RSA, AMID, OR


